



احمدی‌نژاد در نیویورک عنوان کرد

دولت آمریکا متهم ۱۱ سپتامبر

مجمع عمومی سازمان ملل به عرصه کارزار سخنرانی‌های روسای جمهور ایران و آمریکا بدل شد. ساعاتی پس از آنکه باراک اوباما رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا پشت تریبون قرار گرفت و در حضور اکثر نمایندگان کشورهای مختلف جهان گفت ایران باید در مورد اهداف صلح‌آمیز هسته‌ای، خود نشانه روشنی را نشان دهد، رئیس‌جمهوری ایران، مقامات آمریکا را متهم به دست داشتن در ماجرای ۱۱ سپتامبر کرد. موضوع اشغالگری اسرائیل در فلسطین را مطرح کرد، اما بسیاری از رسانه‌های خارجی…

شنبه ۳ مهر ۱۳۸۹ ■ ۱۶ شوال ۱۴۳۱ ■ ۲۵ سپتامبر ۲۰۱۰ ■ سال پنجم■ شماره پیاپی ۱۰۷۰

حاشیه سیاست

تقدیر توکلی از احمدی‌نژاد



احمد توکلی پس از مدت‌ها انتقاد از احمدی‌نژاد با خبره خواندن مواضع رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با لری کینگ و سخنرانی وی در مجمع عمومی سازمان ملل از مواضع احمدی‌نژاد تقدیر کرد.

صفحه ۳

تیتراها

توسط نیروی زمینی سپاه در شرق کشور

خدابخش شه‌بخش کشته شد

صفحه ۳

معاون استاندار آذربایجان غربی:

هیچ گروهی

مسوولیت حادثه مهاباد را نپذیرفته است

صفحه ۲

مدیر گروه آشیانه در گفت‌وگو با «شرق»:

۱۵۰۰ سایت امریکایی را در مقابل قرآن سوزی هک کردیم

صفحه ۸

حرف اول

پاسخ به پرسشی مهر

فرزانه روستایی
froostae@yahoo.com



به عنوان یک روزنامه‌نگار و در پاسخ به سئوال «مهر» که چه ایرانی را آرزو دارید شاید بهترین ایرانی که می‌توان آرزو کرد ایرانی است که مسوولان روزنامه یادداشت‌ها را از سر به ته و برعکس با درمبین نخوانند و سر ته و وسط یادداشت‌ها را برای متویق شدن با معیارها حذف نکرده و نوشته‌ها را به مثنی کلمات بی‌ربط مبدل ناسازند. اما دیروز وقتی ۲۶ هزار تومان برای خرید پنج دفتر مشق و چند تادامد و خودکار و مدادتراش و یک قمقمه آب برای یک بچه کلاس دومت دارید، روز قبل از آن وقتی برای خرید دو کیلو گوشت ۴۰ هزار تومان پول از من طلب کردند، ابتدا مطمئن بودم که به استقبال ایران می‌آید خائف شدم و به این فکر اقدامات تا ۱۱ سال دیگر که قرار است از کیف مدرسه سال گذشته می‌شوند چه هزینه کلان و غیرقابل تصویری از سوی شهروندان ایرانی باید پرداخت شود، و تازه پاسخ این سوال مهر را یافتم که چه تصویری از آینده ایران دارید و آینده ایران را چگونه دوست دارید، روز قبل از آن وقتی برای خرید دو کیلو گوشت ۴۰ هزار تومان پول از من طلب کردند، ابتدا مطمئن بودم که به استقبال ایران می‌آید خائف شدم و به این فکر اقدامات تا ۱۱ سال دیگر که قرار است از کیف تلبلیغات اسلامی قم با اشاره به دسیسه‌های دشمنان در عصر حاضر هم گفت: دشمن می‌خواهد ما را با مشکلات مشغول کرده تا از راه و هدف اصلی‌مان باز بمانیم، وزیر اطلاعات با اشاره به اینکه روحانیت و حوزه باید در این راستا نقشی فعال داشته باشند و مخصوصاً در حوزه دین به راه اصلی مسائل اساسی بپردازند، یادآور شد: بدانیم زمانی به پیشرفت می‌رسیم که مسائل اصلی خود را بدانیم و حواس‌مان تماماً متوجه آنها باشد و در مشکلاتی که دیگران و دشمنان برای‌مان به وجود آورده‌اند، نباشد. مصلحی ادامه داد: جامعه مسالهمعجور، جامعهای پویا و در مسیر انسانی است و جامعه عقب‌مانده جامعهای دنبال مشکل و حل مشکلاتی است که دیگران برایش به وجود آورده‌اند. وی خاطرنشان کرد: امروزه کشوری مانند آمریکا برای جزیی‌ترین مسائل خود مساله و راهی مشخصی را تعریف کرده‌است و از نظر او هیچ چیز بی‌اهمیت نیست. وزیر اطلاعات گفت: دولت‌های غربی به ویژه آمریکا برای مقابله با انقلاب اسلامی هم استراتژی خاصی را تعریف کرده‌اند. برای مسائل سیاسی، اعتقادی، فرهنگی، ارزشی و… مختص جامعه ما برنامه تعریف کرده‌اند، اما سوال اینجاست که حوزه علمیه ما، مراجع ما، اندیشمندان ما و… چه برنامه‌ای را برای ادامه راه خود و درگیر نشدن با این مشکلات تعریف کرده‌اند؟ وی هشدار داد: امروز بزرگ‌ترین آسیب حوزه‌های علمیه، تبدیل شدن توجهات‌شان از مسائل اساسی به مشکلاتی است که دشمنان تعریف کرده‌اند و هدف دارند که توجه هم به همین مشکلات باشد. مصلحی با اشاره به سخن چندی پیش رهبر معظم انقلاب مبنی بر تحول در حوزه به عنوان یک مساله اساسی گفت: این حرکت حرکتی نبود که امام خمینی(ره) به وجود آوردند و امروز هم به دلیل اینکه رهبر معظم انقلاب روی آن تاکید دارند، باید توجه‌اندیشمندان حوزه معطوف به آن باشد. وی ادامه داد: امروزه حوزه به عنوان نماد بارز اسلام و تشیع لازم است در مواردی مانند روابط بین‌المللی، نظام شهروندی، زنان، روانشناسی، علوم انسانی، آموزش و پرورش اسلامی و… طرح مساله کرده و راهی مشخص را برای جامعه تعریف کند. وزیر اطلاعات با اشاره به شدت فعالیت‌های فرهنگی‌ضاله گفت:اگر تا دیروز تنها یک جمعیت چند صد نفری بودند، اما امروزه به صورت علمی به مقابله با حوزه‌های علمیه و اندیشمندان ما می‌آیند. وی هشدار داد: امروزه بسیاری از افرادی که به تازگی مسیحی شده‌اند، روزی مخلصین اهل بیت و شیعه‌های معتقد بودند و دشمنان با روش‌های علمی آنها را به ترکیه کشانده و برای آنها

شرق

آیت‌الله صافی در دیدار با لاریجانی:

مجلس حرف آخر را می‌زند

گروه سیاسی: در دیدار علی لاریجانی با آیت‌الله‌العظمی صافی‌گلپایگانی نکات مهمی مطرح شد که این مرجع تقلید طی این ملاقات ضمن تصریح به لزوم قانونمداری افراد و جریانات سیاسی، بر این نکته تاکید کرد: «مجلس در مملکت حرف آخر را می‌زند و همه باید قانون را رعایت کنند.» به گزارش مهر، در این دیدار که شامگاه پنجشنبه انجام شد، آیت‌الله لطف‌الله صافی‌گلپایگانی ضمن تاکید بر استقلال مجلس بیان داشت: مجلس مستقل نشانه رشد هر

نکته.

آیت‌الله صافی با اشاره به عدم همخوانی طرح نظارت بر عملکرد نمایندگان با استقلال آنان تصریح کرد: نماینده باید آزاد و مستقل باشد تا بتواند با آزادی کامل به وظایف خود عمل کند و این‌گونه طرح‌ها موجب نظارت اکثریت بر اقلیت می‌شود که این امر نیز با فلسفه استقلال نمایندگان مجلس در تضاد کامل است.



به آیت‌الله صافی‌گلپایگانی ارائه کرده. هرچند ادامه دیدار رئیس مجلس با آیت‌الله صافی به صورت محرمانه و خصوصی برگزار شد، اما مطالب طرح‌شده از سوی این مرجع تقلید حاوی نکات مهمی بود که از یک سو تعیین‌کننده تکالیفی برای دولت بود و از سوی دیگر جایگاه در راس بودن مجلس را مورد اشاره قرار داده بود. آیت‌الله‌العظمی صافی‌گلپایگانی تلاش و جدیت بیشتر

وزیر اطلاعات هشدار داد

معرفی مکتب ایرانی به‌جای اسلام از برنامه‌های دشمنان در حوزه دین است

گروه سیاسی: وزیر اطلاعات ترویج تفکرات باستان‌گرایانه و معرفی مکتب‌های ایرانی به جای مکتب اسلام را از برنامه‌های دشمنان در حوزه دین دانست. حیدر مصلحی در مسند وزیر اطلاعات نسبت به ترویج مکتب ایرانی به جای مکتب اسلام هشدار داد و در جایگاه یک مقام رسمی در دولت تاکید کرد: تلاش هدفمند برای تقلیل جمعیت کشور در چشم‌انداز ۴۰ساله، ترویج تفکرات باستان‌گرایانه و معرفی مکتب‌های مانند مکتب‌های ایرانی به جای مکتب اسلام از دیگر برنامه‌های دشمنان در حوزه دین است. به گزارش ایلنا، حیدر مصلحی در مراسم رونمایی از نرم‌افزار شهدای روحانیت و تجلیل از ایشارگران به سالن همایش‌های دفتر تبلیغات اسلامی قم با اشاره به دسیسه‌های دشمنان در عصر حاضر هم گفت: دشمن می‌خواهد ما را با مشکلات مشغول کرده تا از راه و هدف اصلی‌مان باز بمانیم، وزیر اطلاعات با اشاره به اینکه روحانیت و حوزه باید در این راستا نقشی فعال داشته باشند و مخصوصاً در حوزه دین به راه اصلی مسائل اساسی بپردازند، یادآور شد: بدانیم زمانی به پیشرفت می‌رسیم که مسائل اصلی خود را بدانیم و حواس‌مان تماماً متوجه آنها باشد و در مشکلاتی که دیگران و دشمنان برای‌مان به وجود آورده‌اند، نباشد. مصلحی ادامه داد: جامعه مسالهمعجور، جامعهای پویا و در مسیر انسانی است و جامعه عقب‌مانده جامعهای دنبال مشکل و حل مشکلاتی است که دیگران برایش به وجود آورده‌اند. وی خاطرنشان کرد: امروزه کشوری مانند آمریکا برای جزیی‌ترین مسائل خود مساله و راهی مشخصی را تعریف کرده‌است و از نظر او هیچ چیز بی‌اهمیت نیست. وزیر اطلاعات گفت: دولت‌های غربی به ویژه آمریکا برای مقابله با انقلاب اسلامی هم استراتژی خاصی را تعریف کرده‌اند. برای مسائل سیاسی، اعتقادی، فرهنگی، ارزشی و… مختص جامعه ما برنامه تعریف کرده‌اند، اما سوال اینجاست که حوزه علمیه ما، مراجع ما، اندیشمندان ما و… چه برنامه‌ای را برای ادامه راه خود و درگیر نشدن با این مشکلات تعریف کرده‌اند؟ وی هشدار داد: امروز بزرگ‌ترین آسیب حوزه‌های علمیه، تبدیل شدن توجهات‌شان از مسائل اساسی به مشکلاتی است که دشمنان تعریف کرده‌اند و هدف دارند که توجه هم به همین مشکلات باشد. مصلحی با اشاره به سخن چندی پیش رهبر معظم انقلاب مبنی بر تحول در حوزه به عنوان یک مساله اساسی گفت: این حرکت حرکتی نبود که امام خمینی(ره) به وجود آوردند و امروز هم به دلیل اینکه رهبر معظم انقلاب روی آن تاکید دارند، باید توجه‌اندیشمندان حوزه معطوف به آن باشد. وی ادامه داد: امروزه حوزه به عنوان نماد بارز اسلام و تشیع لازم است در مواردی مانند روابط بین‌المللی، نظام شهروندی، زنان، روانشناسی، علوم انسانی، آموزش و پرورش اسلامی و… طرح مساله کرده و راهی مشخص را برای جامعه تعریف کند. وزیر اطلاعات با اشاره به شدت فعالیت‌های فرهنگی‌ضاله گفت:اگر تا دیروز تنها یک جمعیت چند صد نفری بودند، اما امروزه به صورت علمی به مقابله با حوزه‌های علمیه و اندیشمندان ما می‌آیند. وی هشدار داد: امروزه بسیاری از افرادی که به تازگی مسیحی شده‌اند، روزی مخلصین اهل بیت و شیعه‌های معتقد بودند و دشمنان با روش‌های علمی آنها را به ترکیه کشانده و برای آنها

نکته.

حیدر مصلحی: ترویج تفکرات باستان‌گرایانه و معرفی مکتب‌های مانند مکتب‌های ایرانی به جای مکتب اسلام از دیگر برنامه‌های دشمنان در حوزه دین است.

و متأسفانه بسیاری از نشریات به اصطلاح ارزشی ما هم این را دنبال می‌کنند. وزیر اطلاعات گفت: امروزه بسیاری از نخبگان جزووی مورد هدف سرویس‌های غربی قرار گرفته‌اند. تله‌های آنها هم تله‌هایی کاملاً علمی است. به محض اینکه یکی از نخبگان جزووی ما به خارج از کشور می‌رود، به پهنانه شیعه‌شناسی به او رجوع می‌کنند و افکار خود را بر آنها القا می‌کنند. وی تاکید کرد: امروزه در حوزه دینی تهاجمات بسیار گسترده آغاز شده و همین برنامه در صدر برنامه‌های دشمنان است و به همین دلیل بیشترین سرمایه‌گذاری را روی آن صورت داده‌اند. مصلحی در تشریح برنامه‌های دشمنان در حوزه دین گفت: تلاش دارند تصویری فردگرایانه، غیرسیاسی و غیرعلمی از دین نشان دهند می‌خواهند با جایگزین کردن افرادی که جای روحانیت، رابطه مردم را با منابع اصیل اسلامی قطع کنند و در همین راستا برخی از افراد را که مرتبطین با فتنه‌گران در سال ۸۸ بودند به عنوان چهره‌های اسلام‌شناس واقعی علم کرده‌اند که سروش، کدیور، مهاجرانی و… از این دست افرادند. وی افزود: طراحی انقلاب فکری جمعیت چند صد نفری بودند، اما امروزه به صورت علمی به مقابله با حوزه‌های علمیه و اندیشمندان ما می‌آیند. وی هشدار داد: امروزه بسیاری از افرادی که به تازگی مسیحی شده‌اند، روزی مخلصین اهل بیت و شیعه‌های معتقد بودند و دشمنان با روش‌های علمی آنها را به ترکیه کشانده و برای آنها

وبژه‌نامه اول هفته «شرق» منتشر شد

از جوانی از کمونیسم متنفر بودم

با آثار و گفتاری از: احسان نراقی، سردار حسین علایی، یازید مردوخ، وحید محمودی معاون اسبق وزیر تعاون؛ گفت‌وگوی اختصاصی «شرق» با پروفیسور رمی براگ فیلسوف فرانسوی؛ گفت‌وگو با فاطمه ترک‌چی و نگاهی به اسناد و نامه‌های زنان به مجلس در دوره مشروطیت؛ گفت‌وگو با امیرحسینی دبیرکل اسبق کمیته ملی المپیک؛ هفدهمین جام جهانی والیبال آغاز شد / حمله ایران به طلسم ۴۰ ساله، گفت‌وگو با محمدهاشم اکبرپانی به پهنانه انتشار کتاب «باید بروم».

شماره ۱۴۶ دوره جدید ■ ۱۲ صفحه + ۱۶ صفحه اول هفته شرق ■ ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

وجه سوم در راس امور بودن

عباس عیدی

پس از اظهارات اخیر که مجلس را از راس امور بودن خلع و دیگری را به جای آن قرار دادند، واکنش‌های متعددی ابراز شد که در نوع خود جالب بود، اگرچه بنده همه این واکنش‌ها و یادداشت‌ها را به تفصیل مطالعه نکردم، ولی تا آنجا که دیدم کمابیش از یک نکته که وجه سوم قضیه است، غفلت شده بود که سعی می‌کنم در این نوشته آن نکته را توضیح دهم. ابتدا دو وجهی را که درباره آن بحث شده را شرح می‌دهم؛ «مجلس در راس امور است». این گزاره به لحاظ نظام حقوقی و قانونی درست است. قانون اساسی موجود به نحوی است که در مقایسه میان دو قوه مجریه و مقننه با دولت و مجلس، اولویت به مجلس داده شده است و اصل این قضیه در قانون اساسی اول وجود داشت و در قانون اساسی تجدید نظر شده سال ۱۳۶۸ نیز این اصل حفظ شده است، هر چند فقط در یک مورد که انتخاب نخست‌وزیر باشد، مشابه سابق نیست. علت هم روشن است؛ قوه مجریه با دولت هیچ سلطه‌ای بر مجلس ندارد، در چارچوب قانون موجود، این مجلس است که بر دولت مسلط است. هم به لحاظ تصویب قوانین و بودجه دولت و هم به لحاظ تایید وزرا و نیز حق پرسش و استیضاح آنان و از همه مهم‌تر حق دارد که عدم کفایت رئیس‌جمهور را اعلام کند. در مقابل دولت هیچ‌گونه ابزار قانونی برای قرار گرفتن در موضع بالاتر نسبت به مجلس ندارد. حتی حق انحلال موقت مجلس یا وتوی مصوبات آن که در نظام‌های موجود و دموکراتیک نیز به رئیس دولتها داده می‌شود، در ایران به رئیس‌جمهور داده نشده است. علت هم ترس تاریخی‌ای است که از انحصار قدرت نزد دولتها وجود داشت. «مجلس در راس امور است». این گزاره به لحاظ حقیقی و در مورد مجلس کنونی درست نیست. قوه مجریه به هر دلیل توانسته از همراهی با عدم جدیت مجلس و نیز کاربرد ابزارها و امکانات در اختیار دولت، مجلس را در موضع ضعیف‌تر قرار دهد، و حتی صریحاً اعلان کند حاضر به اجرای برخی از مصوبات مجلس نیست. که در این صورت معلوم است مصوباتی را هم که می‌گوید اجرا می‌کند، مطابق برداشت خود و نه خواست مجلس اجرا می‌کند. همچنین دولت به طور تلویحی و حتی تصریحی از مجلس خواسته لایحه ارائه شده دولت به مجلس را تغییر اصولی دهند.

اطلاعیه

فراخوان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از مدیران مسؤول مطبوعات کشور

(انتخابات نماینده مدیران مسؤول در سیزدهمین دوره هیات نظارت بر مطبوعات)

رجوع به صفحه ۶

معرفی تورهای رستوران‌ها و آژانس‌های مسافرتی

واحد گردشگری سازمان آگهی ها

تلفن: ۳۳۳-۲۴۰۸۰۳۲۴

در صفحه‌های ۱۱و۱۰

سام سیر

۲۲۰۷۷۰۷۷

ستاره شرق

۸۸۸۸۵۰۹۴

اسرا پرواز

۲۲۰۱۱۶۳۷

راه سبز

۸۸۱۰۱۰۷۳-۴

یاسمین پارسه

۲۲۲۶۱۳۷۵

مهر خاور

۸۸۵۴۰۱۱۱

پرساوش

۸۸۹۷۴۱۴۱-۳

بهار پرستوها

۸۸۵۲۴۸۵۶

آرتیمان

۲۶۴۰۰۳۶۹-۷۱

آفتاب کلوٹ

۶۶۴۸۸۳۷۴-۵

امیدان پرواز

۴۴۰۰۲۰۲۰

نیکنام

۸۸۸۰۰۸۸۹۰

آوای جرس

۲۲۰۴۳۷۳۸

پارسیان مهر گشت

۸۸۸۴۹۹۷۵

آویژگان

۲۲۰۰۰۸۰۹۵

سپیده طلوع گشت ۲

۲۲۳۳۰۹۹۰

شرق پویا

۸۸۵۷۶۷۱۰

بوتیمار

۲۲۸۱۳۳۳۰